МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. УРУС-МАРТАН»
(МБОУ «СОШ № 2 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кТоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ПАЛИН № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «ХЬАЛХА-МАРТА ПАЛИН № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
29.08.2021 г.  № 95-о

г. Урус-Мартан

О создании комиссии

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

В целях укрепления здоровья детей и подростков, их социальной

поддержки, создания условий для осуществления качественного

сбалансированного и доступного питания учащихся, формирования навыков

правильного питания, увеличения охвата учащихся горячим питанием, в

соответствии с ФЗ-273 от 29.12.2012 в редакции от 01.08.2020 г. «Об

образовании в Российской Федерации», с п. 14.6 СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования» (утв.

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 23 июля 2008 г. № 45, в редакции от 01.09.2020 г.)

приказываю:

1. Утвердить комиссию по контролю за организацией и качеством питания
учащихся в следующем составе:

- председатель комиссии - Гакаева А.Х., заместитель директора по УВР НК,

- заместитель председателя комиссии - Даутмерзаева Р.С., руковдитель
ШМО начальных классов

- члены комиссии:

Идрисов А.А.- заместитель директора по АХЧ,

Магомадова Я.Ю.- психолог,

Ахмадова М.Р.- медицинский работник,

Яндарова З.А.- председатель профсоюзного комитета,

Исрапилова П.Ц.- учитель начальных классов,

Алихаджиева Х.С.- председатель родительского комитета,

Вукчаева Л.С.- член родительского комитета,

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся.

3. Утвердить план работы комиссии по контролю и качеству питания
обучающихся на 2021-2022 учебный год .

4. Регламентировать работу комиссии Положением о комиссии по контролю
за организацией и качеством питания обучающихся.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам.
директора по УВР НК Гакаеву А.Х.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.М.Есмурзаев

С приказом ознакомлены (список ознакомления прилагается)

Лист ознакомления с приказом №# от A/?

№ ФИО Отметка об
ознакомлении

1 Г акаева А.Х.

2 Бахадова А.Е.

3 Ахмадова М.Р.

4 Магомадова Я.Ю. Ж
5 Яндарова З.А.

6 Вукчаева Л. С.

7 Алихаджиева Х.С.

8 Исрапилова П.Ц